A P. vero Agius haec typis data sunt:

1. *Historica et critica disquisitio de Petri in Urbem adventu*, Melitae, ex Typ. Empire, 1916.
2. *Oratio inauguralis in comitiis provincialibus Patrum Augustiniensium in Vallettano coenobio, paseside Ad.m Rev. P. Mag. Aloysio Muscat, an. 1917 celebratis.* Melitae, Typ. Ioan. Muscat, 1917.
3. *De indulgentiis tertio Ordini saeculari Augustiniensium concessis: lingua Melitensi.* Melitae Typ. Empire, 1924.

Cavalcanti Fr. Ildobrandinus seu melius **Aldobrandinus**, florentinus, fundator extitit conventus nostri S. Spiritus Florentiae anno 1250. Regebat antea monasterium Ordinis nostri S. Matthaei in Lepore nuncupatum quod tenent nunc Patres Carmelitae excalceati, extra florentinae urbis portam quae Senas ducit et ad sinistrum latus haud procul a regio rure, cui nomen *Imperialis*. Tanta Ildobrandinus ob sapientiam ac probitatem existimatione pollebat, ut e vicinia in urbem cum suis venire ardentissimis Florentinorum votis cogeretur. His autem annuens Ildobrandinus anno Christiani aevi 1250 in urbe Florentia amplissimi Conventus nostri ultra annum iecit fundamenta. In novis aedibus aliquandiu vixit civibus omnibus acceptissimus, sibique litterariis quoque monumentis famam haud vulgarem apud posteros comparavit. Nec potuerunt Archivorum nostrorum incendia, fratrum incuria, atque edacitas temporum omnes hujus viri delere memoriam. Inter scripta enim Bibliothecae Florentinae adinveni amplum doctissimumque volumen, huic Ildobrandino adscribendum; hujus voluminis, ne forte in oblivionem prorsus abeat, hoc in loco

titulum opponere cogitavi; est autem hujusmodi: *Fr. Ildobrandini Tusculiber qui inscribitur Scala, in quo agitur de fide, spe et caritate*. Inveni hanc memoriam in quoddam ms. nostri Archivi Generalis Ordinis, saec. XVIII ab anonymo florentino nostro fratre illuc una cum aliis documentis transmissam, quae inibi in miscellaneis asservatur. Quae in ea de fratre Ildobrandino, conventus florentini S. Spiritus fundatore dicuntur, sunt certissima. Extant enim documenta in florentino Archivo Status, quae id latissime probant. Ex his cernitur Ildobrandinum an. 1233 favore sui conventus S. Matthaei de Lepori (v. Arcetri) de ordine Eremitarum S. Augustini a Priore et Canonicis S. Stephani in capite Pontis quaedam praedia comparasse; item quod ipse die 23 iulii 1250 in ipsa florentina civitate terrenum emisset pro fundatione Ecclesiae et Conventus S. Spiritus; quod an. 1255, fratre Ildobrandino Sindico, Conventus et Ecclesia praedicta iam vita iuridica gauderent; quod et forti pectore [Pag. 216] restitisset iudici Guidotto de Orio, qui eum ad tribunal civile ad comparandum citaverat, unde exilio multatus fuit. Eruiatur etiam illum post damnationem in nostro Perusino conventu sese recepisse, et inibi an. 1265 adhuc vivere (Cfr. Bellandi in *Bollett. Stor. Agost.* an. I et II). Sed fuit ille de Cavalcantium familia ut in citata memoria asseritur? In dictis documentis nunc editis in *Analectis Aug.*, Vol. XII, pp. 94-108, praenominatur *Fr. Cambius*; non fuit ergo de Cavalcantis familia, sed de Cambiis ex parte Guelpha. Insuper eius amplum ms., cui nomen *Scala* in conventu florentino existente usque ad saec. XVIII, ubinam nunc invenitur? Haec explorare non valui.

Cavalcanti Fr. Aldobrandinus alter, nobilis Florentinus, claruit, aiunt nostrates historici, an. 1385, et inter primarios sui temporis Augustinianos doctrina quammaxime enituit. Fuit in primis theologus magni fastigii, atque summae auctoritatis concionator, qui nedum coevos egregie concionando, verum etiam posteros optimis editis concionibus ad aeternae salutis viam persequendam, est adhortatus. Commendatur etiam insigni pietate, atque integerrima vitae conversatione, nec non singulari quodam animarum zelo, quarum lucrum dumtaxat, non autem inanem aurae popularis sonitum suis sermonibus expetebat; quare a Gandolpho «concionator fervidus et fructuosus» iure appellatur. Haec ex P. Ios. Lanteri in *Postr. Saec. Sex R. A.*, T. I, p. 222; sed en quae ab eo in lucem emissa fuere:

1. *Sermones quadragesimales*, quorum initium: «Convertimini ad me...», qui olim servabantur mss. in nostra Bibl. ad S. Spiritus Florentiae.
2. *Sermones festivi sive de Sanctis*, incipientes: «Venite post me faciam vos etc. in verbis propositis quantum ad solemnitatem B. Andreae, duo considerata occurrunt: primum invitatorium amoris, secundum officium honoris...».
3. *Sermones dominicales et historiales*, qui, teste Bernardo Montfaucon in *Bibliotheca Bibliothecarum* Mss. T. I, p. 506, mss. asservantur Mediolani in Bibl. Ambrosiana, quique ab eodem Aldobrandino citantur in fine aliorum suorum sermonum scribens: «si vis plus loqui de Epistola, vel de Evangelio, quaere inter sermones dominicales et historiales».
4. *Commentarium in Apocalypsim* sub nomine cuiusdam Aldobrandini in Bibl. S. Antonii Canonicorum Regularium Venetiis, sed num sit nostri, exprimere Montfaucon non audet. In indice Tomasini eiusdem S. Antonii Bibliothecae adinvenire non potui, nisi forte illa sit Pluteo 14 expositio in Apocalypsim cuius initium: «Nullum huius initium...», membr. in 8.

(Cfr. Pamphilus, f. 63; Gratianus, p. 13; Torelli, T. VI, p. 220; Elssius, p. 26; Gandolphus, p. 41; Ossinger, p. 223; Negri, *Ist. Script. Florentini*, p. 12; Hurter, *Nom. Lit.*, T. II, p. 1260; Herrera, Possevinus, Pociantius, Verderius, Maraccius et alii).

Cavalcantini Fr. Guillelmus, alumnus Provinciae Pisarum, sed per professionem coenobii Florentini filius, vir sacris profanisque litteris apprime excultus, vixit saec. XVII, et ex variis auctoribus concinnavit: *Vitam S. Guillelmi Aquitaniae Ducis, Comitis Pictaviensis, et Postea Eremitae Augustiniani*, impressam Florentiae, an. 1605, apud Volemarum Riman, in 8. Haec ex Iulio Negri, *Script. Florentini*, p. 317, et ex Ossinger, p. 224. [Pag. 217]

Cavalcantini Fr. Ioannes Baptista, Florentinus, vir moribus candidus et doctrina clarus, uti vocatur ab Ossinger, ad indagandas vitas Beatorum Ordinis nostri indefessus laboravit. Floruit saec. XVII, et scripsit: *La vita o breve relazione del B. Chese da San Miniato Eremita Agostiniano*. Firenze coi tipi di Valemaro Riman, 1605. S. B. Ghesi ossa adhuc Lucae sub altari condiuntur et ad eius sepulchrum sequentes leguntur versus: «Hoc Eremitarum tumulo pie condite Ghesi Samminiatensis, Christoque fidelis Protege prece tua Lucanos ac Patriotas».

(Cfr. Herrera, T. I, p. 278; Negri, *Scritt. fiorentini*, p. 224; Ossinger, p. 224 et Lanteri, *Postr. Saec. Sex R. A.*, T. II, p. 422).

Cavalieri Fr. Ioannes Michael, Bergomensis, et inter Bergomates scriptores, ut in eius operum eleganti typographi praefatione legitur, «qui sane et magno numero sunt, et doctrinae praestantia longe celeberrimi, P. Io. Michaellem Cavalieri Augustinensis inclytae Familiae decus non ultimum nemo est qui nesciat excellere. Qui vel cum illo consuetudinem iniere, vel etiam sunt eum aliquando alloquuti (hos inter docti fere omnes viri in illis urbibus commorantes, quas dum visitoris apud suos, ut aiunt, generalis munere fungeretur, necesse ipse fuit adire) doctrinam in eo demirati sunt morum sanctitati prudentiae et humanitati parem, summam scilicet ac plane singularem. Verum extabit monumentum aere perennius, ut Horatii verbis utar, quod posteritati universae tantam Ioannis Michaelis doctrinam commendabit, insigne, inquam, illud in authentica S. Congregationis decreta commentarium. Nimirum hoc uno factum est ut Benedictus XIV, omnium quidem disciplinarum eruditione praestans, sacrorum tamen rituum scientissimus, eorumque amplificandae doctrinae studiosissimus... P. Cavalieri cum Romam accessisset, adque eius pedes advolveretur, omni officiorum genere sit prosequutus, illiusque eruditionem maximis laudibus praedicavit. Quod dum ipse mecum reputo, tantique Pontificis testimonium, ut decet, expendo, illud affirmare non dubito P. Io. Michaellem nominis immortalitatem apud posteros consequuturum, nullamque aetatem opus eximium, quod ipsi doctissimi Pontificis benevolentiam, existimationemque conciliavit, silentio atque oblivione obvoluturam». Item in Dictionario historico ex gallico in italicum sermonem translato, atque Bassani edito anno 1796 haec de eodem Cavalieri leguntur: «Fu uomo di molto studio e di rara erudizione, specialmente in materie ecclesiastiche. La principale sua opera di cui fu il primo autore e per la quale sarà egli sempre in estimazione presso gli studiosi de' sacri riti é: *Commentaria etc.*». Hoc idem opus ab auctore nuncupatum fuit Benedicto XIV viro harum rerum scientissimo, qui propterea meritissimum auctorem summo in honore habuit. Extremum diem obiit anno 1757 cum universali omnium doctorum moerore ac praesertim praefati Pontificis, cum natus fuisset Bergomi circa finem saec. XVII. En autem quae ab ipso scripta et edita fuerunt:

1. *Commentaria in authentica Sacrae Rituum Congregationis Decreta ad Romanum Breviarum, Missale et Rituale attinentia*, Brixiae, ex typ. Vendramini 1743-45, vol. 4, in 4.; Bergomi, apud Lancillottum et Santinium, 1748-51, vol. 4, in 4°; item sub titulo: *Opera omnia liturgica sive commentaria* etc. Venetiis, Typ. Remondini, 1758, Tomi 5 in fol.; item Romae, 1758, vol. 2 in fol.; item Augustae Vindelicorum, 1764, Tomi 5 in 2 Vol. [Pag. 218] in fol.; item Bassani et Venetiis, 1778, T. v in fol.

2. *Liber*, italico idiomate scriptus, *de sacro cingulo B. Mariae Virginis de Consolatione*.

(Cfr. Ossinger, *Bibl. August.*, p. 224; Lanteri. *Postr. saec. sex*, T. III, p. 274; Hurter, *Nomenclator Lit.*, T. IV, col. 1651).

Cavalli Fr. Ioan. Baptista Ord. Erem. S. Aug. floruit saec. XVII. Fuit hic Venetus aut Clodiensis? Fuit certe S. Theol. Mag. et dicavit eius sequens opus cuidam Episcopo, cuius stemma adornat hujus voluminis frontem: *Practica de' Confessori, per ben amministrare il Sacramento della Penitenza*, ms. et asservatur in Cod. 167 authographo Bibl. Monasterii S. Michaelis Venetiarum. (Cfr. *Catal.* hujus Bibl. edit. a Mittarelli).

Cavallucci Fr. Augustinus, Fulginas, alumnus Provinciae Umbriae, floruit saec. XVI labente et saec. XVII ineunte. Fuit S. Theol. Baccal., vir doctus et probae vitae. Typorum ope publici iuris fecit: *Vita della B. Rita da Cassia*, Siena presso Matteo Florino, 1610 in 4: quam in latinam linguam versam ediderunt etiam Patres Bollandiani, die 22 maii, T. v. p. 224.

(Cfr. Iacobilli, *Catal. Script. Provinciae Umbriae*, p. 56; Elssius, p. 88; Ossinger, p. 225; Gandolphus, p. 368; et Lanteri, *Postr. Saec. Sex Relig. August.*, T. II, p. 394).

de **Cavis Fr. Marianus**, falso a Toppio in sua *Bibl. Neapolitana*, p. 205 et a Riccio Minieri, *Memorie Stor. degli Scritt. del Regno di Nap.* (1844), p. 201, dictus de Cavis Thyrrrenorum, cum natale eius oppidum Cavarum sit in Latio, Praenestinae Dioec., fuit Provinciae Romanae clarus alumnus, ac vir theologica scientia, oratoria et poetica arte spectabilis. An. 1493 iam erat Bononiae Lector, ac inibi die 25 augusti 1495 renuntiatus Bacc.; an. 1505 iam in S. Theologia Magister, et suae Romanae Provinciae Praeses, interfuit Capitulo Generali Perusiae celebrato, quibus capitulis etiam adstitit Venetiis an. 1519 ut Definitor suae provinciae; Neapoli an. 1539 loco et vice Vicarii Congregationis Andreae Proles; Romae an. 1543, ubi coram patribus, «eruditus et facundus Marianus Cavensis, ut scribitur in actis, copiosissime de numero septenario dicens, septem gradus assignavit quibus in coelum ascenditur»; ac insuper Arimini an. 1555, ut Provincialis suae Provinciae, in quo generali capitulo, die 30 maii «magnam in dicendo vim et doctrinam se habere ostendit, feria quinta, ut habetur in actis, Venerabilis Magister Marianus Cavensis, sicque evangelium explicuit ut nil amplius desideraretur»; et «die prima Iunii, Sabato et vigilia Pentecostes denuo peractis sacris, in ecclesia omnibus congregatis et consedentibus, vir insignis, Ven. Magister Marianus Cavensis, sugestum scandens, de dignitate, salute, capite augustinae familiae eligendo, ita pronte et egregie dixit ut omnium astantium plausu, commendatione plurima dignaretur»; et tandem Venetiis an. 1559, ut Romanus Definitor. Post haec nihil aliud de eo scimus, nisi quod in bona senectute obierit. Quae ab eo edita supersunt, sunt: